
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ » 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу кТоштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юккъерчу дешаран хьукумат 
«ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУКЪАРА ЙУККЪЕРАЧУ 

ДЕШАРАН №2 ЙОЛУ ИШКОЛ» 
(МБЙУДХЬ «ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУЙУШ № 2 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

ПРИКАЗ

с.п. Знаменское

О проведении региональны^ диагностических работ 
для обучающихся 9-х и 11 -х классов по русскому языку,
математике и обществознанию

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
18.09.2023 года № 048 « О проведении региональных диагностических работ для обучающихся 9-х 
и 11 -х классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики по русскому языку, 
математике и обществознанию» и Планом мероприятий (дорожной карты) по повышению качества 
результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 
2023/2024 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 11.08. 2023 года № 1046, в целях выявления уровней подготовки обучающихся по 
русскому языку, математике и обществознанию у выпускников 9-х и 11-х классов приказа МУ 
«Надтеречный РОО» от 18.09.2023г. № 215,п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести региональные диагностические работы (далее- РДР)
- 26 сентября 2023 года по русскому языку;
- 28 сентября 2023 года по математике;
- 30 сентября 2023 года по обществознанию.

2. Назначить ответственными:
- за организацию РДР Мудаеву П.Х.. заместителя директора по УВР ;
-за техническое сопровождение РДР Зармаева Х.В. инженер-программиста.

3. Назначить школьным координатором по проведению региональных диагностических работ 
заместителя директора по УВР Мудаеву П.Х..
4. Доставить опечатанные конверты с бланками диагностических работ сразу после окончания 
времени отведенного на выполнение работы.
5.Обеспечить явку учителей, включенных в состав экспертов для проверки работ по данному 
предмету к 14ч.00м. в день проведения диагностической работы в МБОУ «Гимназия №10».
6.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Мудаеву П.Х.
7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Директор Р.Х.Исраилова

С прик; dm ознакомлены: 18.09.2023
/у_______ П.Х.Мудаева

X. В. 3 армаев



МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ » (МБОУ 
«СОШ № 2с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юккъерчу дешаран хьукумат 
«ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУКЪАРА ЙУККЪЕРАЧУ 

ДЕШАРАН №2 ЙОЛУ ИШКОЛ» 
(МБЙУДХЬ «ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУЙУШ № 2 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

В Ы П И С К А из П Р И К А 3 А

с.п. Знаменское

О проведении региональных диагностических работ
для обучающихся 9-х классов в МБОУ «СОШ№2 с.п.Знаменское» 
по русскому языку, математике и обществознанию

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики «Об 
утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества результатов ГИА 
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2023/2024 учебном 
году» от 11.08.2023 года № 1046-п, в целях выявления уровней подготовки обучающихся 9-х 
классов по русскому языку, математике и обществознанию приказа МУ «Надтеречный РОО» от 
28.12.2023 за№ 309,316 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональные диагностические работы (далее - РДР ) для обучающихся 9 классов 
МБОУ «СОШ № 2 с.п. Знаменское» в соответствии с графиком проведения диагностических 
работ для обучающихся 9 классов:

Предмет Дата
проведения

Продолжительность 
работы Время размещения ключей 

и критериев проверки 
заданий

Математика 10.01.2024 90 минут 13:00

Обществознание 16.01.2024 90 минут 13:00

Русский язык 23.01.2024 90 минут 13:00

2.Заместителя директора по УВР Мудаеву П.Х.., назначить ответственной за организацию и 
проведение РДР.
3. Назначить инженер- программиста Зармаева Х.В. ответственным за техническое 
сопровождение.
4. Назначить экспертов по проверке работ обучающихся:



учитель русского языка и литературы Мунаева П.А.;
учитель русского языка и литературы Шамилову Х.Р.;
учитель математики Дажикаева М.И.;
учитель обществознания Обухова О.Ю.;
учитель истории Хажмурзаев Х.Х..

5.Заместителю директора по УВР Мудаевой П.Х.:
-обеспечить объективность при проведении РДР и проверке работ обучающихся.
6. Инженер- программисту Зармаеву Х.В., обеспечить занесение результатов по каждому 
предмету в электронную форму «Протокол проверки заданий»_в личном
кабинете МБОУ «СОШ № 2 с.п.Знаменское» на портале «monit95.ru» .
7. Ответственность
8. Контроль испол 

Директор Р.Х.Исраилова

знакомлены: 28.12.2023
______П. X. Мудаева 
______Х.В.Зармаев 
______Х.Р.Шамилова 
______П.А.Мунаева 
______ М.И.Дажикаева 
______ О.Ю.Обухова 
______ Х.Х.Хажмурзаев

С прик



МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ » 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш йолу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юккъерчу дешаран хьукумат 
«ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУКЪАРА ЙУККЪЕРАЧУ 

ДЕШАРАН №2 ЙОЛУ ИШКОЛ» 
(МБЙУДХЬ «ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУЙУШ № 2 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

ВЫПИСКА ^ПРИКАЗА

с.п. Знаменское

О проведении пробного экзамена в форме ЕГЭ 
по математике и русскому языку для 
выпускников 11 «а» класса

В целях подготовки выпускников школы к проведению ЕГЭ и апробации организационно­
технологического обеспечения ЕГЭ, определение уровня освоения программного материала 
учащимися 11 класса В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 27.10.2023 года № 1333-п « О проведении пробного единого государственного 
экзамена для обучающихся 11 -х классов общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики в 2023/2024 учебном году» и письма ГБУ «Центра оценки качества образования» от 
28.11.2023 года №230, приказываю: 

1 .Провести пробные экзамены по русскому языку и математике в 11 классе в форме и по 
материалам ЕГЭ.

2. Установить начало экзамена с 10.00 ч. Место проведения - кабинет ЭБС.

3. Утвердить график проведения пробных экзаменов:

Русский язык - 01.02.2024 года;

Математика - 02.02.2024 года.

4. Назначить школьным координатором ответственного за проведение пробного экзамена в 
формате ЕГЭ заместителя директора по УВР Мудаеву П.Х..

5.Ответственной за организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации в школе 
Мудаевой П.Х. совместно с учителем русского языка Дугачиевой М.А. и учителем математики 
Дажикаевой М.И. подготовить материал для проведения пробных экзаменов в 11а, классе, 
провести разъяснительную работу с выпускниками.

б.Классному руководителю 11а, класса Беттаевой М.С.:

- обеспечить явку учащихся на пробные экзамены;

- проверить наличие документов, паспортов, черных гелиевых ручек.;



- довести до сведения учителей и родителей график проведения пробных экзаменов.

7. Назначить организаторами в аудиториях при проведении пробных экзаменов в форме и по 
материалам ЕГЭ: математика - Замаева Х.А., русский язык - Бодраева Х.А..

8. Учителю математики Дажикаевой М.И. и учителю русского языка Дугачиевой М.А . провести 
тщательный анализ результатов пробных экзаменов, спланировав коррекционную работу.

9. Назначить инженер-программиста Зармаева Х.В. техническим специалистом, ответственным 
за занесение результатов пробного экзамена в электронную форму «Протокол проверки 
заданий» в личном кабинете 00 на портале «monit95.ru».

Ю.Мудаевой П.Х. заместителю директора по УВР :
- провести анализ пробных экзаменов и результат вынести на обсуждение, на совещание при 
директоре;

11 .Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию и 
проведение государственной (итоговой) аттестации Мудаеву П.Х..

Директор

С пршиаЬм ознако

1 Р.Х.Исраилова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

П.Х.Мудаева
Х.В.Зармаев 
М.И.Дажикаева 
М.А.Дугачиева 
Х.А.Бодраева
Х.А.Замаева

Сертификат:
0608333438DD0D3014CE5EECFCBF1А00 
Владелец: Исраилова Равида Хасановна 
Действителен: с 21.12.2022 до 15.03.2024


		2024-02-05T18:52:58+0300
	Исраилова Равида Хасановна


		2024-02-05T18:53:17+0300
	Исраилова Равида Хасановна




